
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CTISM/UFSM N. 009, DE 18 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA da
Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria N. 267, de 28/12/2021, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,  considerando o disposto no Art.  66º do
Regimento Geral da UFSM e Resolução N. 038/2016, resolve:

 I  – DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para comporem a Banca
Examinadora do Processo Seletivo Seleção Pública de Professor Substituto da Carreira
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria –
CTISM da estrutura organizacional da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), na
área de Engenharia Elétrica, de acordo com o Edital 050/2023 – UFSM:

NOME SIAPE CARGO
PAPEL

DESEMPENHADO
NO COLEGIADO

Frank Gonzatti 2514238
Professor  Ensino
Básico,  Técnico  e
Tecnológico

Avaliador Titular
(Presidente)

Fernando  Guilherme
Kaehler Guarda

3024364
Professor  Ensino
Básico,  Técnico  e
Tecnológico

Avaliador Titular

Matheus  Felzke
Schonardie 

3157053
Professor  Ensino
Básico,  Técnico  e
Tecnológico

Avaliador Titular

Thiago Cattani Naidon 1426560
Professor  Ensino
Básico,  Técnico  e
Tecnológico

Avaliador Suplente

 II  –  Esta  Portaria  terá  duração  de  seis  meses  a  contar  da  data  de
publicação.

RAFAEL ADAIME PINTO


	
	PORTARIA DE PESSOAL CTISM/UFSM N. 009, DE 18 DE ABRIL DE 2023.

